
社会福祉法人藤寿会 しののめ 

施設⾧ 藤倉 壽平 

 

 

新型コロナウィルス感染に関するお知らせ（最終報） 

 

 

平素は大変お世話になり、厚く御礼申し上げます。 

特養職員が新型コロナウイルスに感染している事が判明した事により、特養職員全員へ 

抗原検査を実施させていただきました。その結果、ご利用者と接触のない業務の特養職員

１名が、新型コロナウイルスに感染していた事をご報告致します。尚、先日感染していた

職員とも接触が無い為、感染経路は違うものと推測されます。 

 

今後の対応についてですが、症状が疑わしい特養ご利用者に対しては順次抗原検査を実施 

しており、全員陰性の結果が出ています。その為、ショートステイ・デイサービスは通常 

通り営業致します。しかし、特養の面会については、暫くの間休止させていただきます。 

 

ご心配、ご迷惑をおかけしまして申し訳ございません。 

今後の経過につきましても、必要に応じ随時ご報告致します。 

ご利用者・ご家族、関係者の皆様には、引き続き変わらぬご高配賜ります様、何卒 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

問い合わせ先：特別養護老人ホーム しののめ 

主任相談員 小湊 寛 

電話：０４８－７７８－５５６６ 


